

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 101 - SIGEPRO

| Concepto                 | Presupuesto   | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado     | %<br>Devengado | Pagado        | %<br>Pagado |
|--------------------------|---------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|---------------|----------------|---------------|-------------|
| Total general            | 60.937.000,00 | 2.337.443,37                | 63.274.443,37          | 61.928.761,35            | 97,87%          | 61.928.761,35 | 97,87%         | 56.898.040,68 | 89,92%      |
| 2 - Gastos               | 60.937.000,00 | 2.337.443,37                | 63.274.443,37          | 61.928.761,35            | 97,87%          | 61.928.761,35 | 97,87%         | 56.898.040,68 | 89,92%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 60.637.000,00 | 2.174.852,18                | 62.811.852,18          | 61.889.281,35            | 98,53%          | 61.889.281,35 | 98,53%         | 56.858.560,68 | 90,52%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 60.637.000,00 | 2.174.852,18                | 62.811.852,18          | 61.889.281,35            | 98,53%          | 61.889.281,35 | 98,53%         | 56.858.560,68 | 90,52%      |
| 1 - Remuneraciones       | 57.950.000,00 | 1.500.000,00                | 59.450.000,00          | 59.257.656,21            | 99,68%          | 59.257.656,21 | 99,68%         | 54.396.756,54 | 91,50%      |
| 2 - Bienes y servicios   | 2.687.000,00  | 674.852,18                  | 3.361.852,18           | 2.631.625,14             | 78,28%          | 2.631.625,14  | 78,28%         | 2.461.804,14  | 73,23%      |
| 2 - Gastos de capital    | 300.000,00    | 162.591,19                  | 462.591,19             | 39.480,00                | 8,54%           | 39.480,00     | 8,54%          | 39.480,00     | 8,54%       |
| 1 - Inv. real directa    | 300.000,00    | 162.591,19                  | 462.591,19             | 39.480,00                | 8,54%           | 39.480,00     | 8,54%          | 39.480,00     | 8,54%       |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 300.000,00    | 162.591,19                  | 462.591,19             | 39.480,00                | 8,54%           | 39.480,00     | 8,54%          | 39.480,00     | 8,54%       |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 201 - I.A.P.I.P.

| Concepto                 | Presupuesto    | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado      | %<br>Devengado | Pagado         | %<br>Pagado |
|--------------------------|----------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|-------------|
| Total general            | 193.428.000,00 | 10.615.000,00               | 204.043.000,00         | 184.322.258,52           | 90,34%          | 182.372.141,32 | 89,38%         | 166.641.442,17 | 81,67%      |
| 2 - Gastos               | 193.428.000,00 | 10.615.000,00               | 204.043.000,00         | 184.322.258,52           | 90,34%          | 182.372.141,32 | 89,38%         | 166.641.442,17 | 81,67%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 184.917.000,00 | 10.615.000,00               | 195.532.000,00         | 182.573.758,64           | 93,37%          | 180.623.642,68 | 92,38%         | 165.794.717,29 | 84,79%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 184.917.000,00 | 10.615.000,00               | 195.532.000,00         | 182.573.758,64           | 93,37%          | 180.623.642,68 | 92,38%         | 165.794.717,29 | 84,79%      |
| 1 - Remuneraciones       | 124.860.000,00 | 4.615.000,00                | 129.475.000,00         | 129.432.471,44           | 99,97%          | 129.432.471,44 | 99,97%         | 117.386.803,77 | 90,66%      |
| 2 - Bienes y servicios   | 60.057.000,00  | 6.000.000,00                | 66.057.000,00          | 53.141.287,20            | 80,45%          | 51.191.171,24  | 77,50%         | 48.407.913,52  | 73,28%      |
| 2 - Gastos de capital    | 8.511.000,00   | 0,00                        | 8.511.000,00           | 1.748.499,88             | 20,54%          | 1.748.498,64   | 20,54%         | 846.724,88     | 9,95%       |
| 1 - Inv. real directa    | 8.511.000,00   | 0,00                        | 8.511.000,00           | 1.748.499,88             | 20,54%          | 1.748.498,64   | 20,54%         | 846.724,88     | 9,95%       |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 8.511.000,00   | 0,00                        | 8.511.000,00           | 1.748.499,88             | 20,54%          | 1.748.498,64   | 20,54%         | 846.724,88     | 9,95%       |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 301 - Ente Zona Franca San

| Concepto                 | Presupuesto   | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado     | %<br>Devengado | Pagado        | %<br>Pagado |
|--------------------------|---------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|---------------|----------------|---------------|-------------|
| Total general            | 20.483.000,00 | 6.048.578,72                | 26.531.578,72          | 15.398.147,36            | 58,04%          | 15.398.147,36 | 58,04%         | 13.570.018,02 | 51,15%      |
| 2 - Gastos               | 20.483.000,00 | 6.048.578,72                | 26.531.578,72          | 15.398.147,36            | 58,04%          | 15.398.147,36 | 58,04%         | 13.570.018,02 | 51,15%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 19.657.000,00 | 6.048.578,72                | 25.705.578,72          | 15.398.147,36            | 59,90%          | 15.398.147,36 | 59,90%         | 13.570.018,02 | 52,79%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 19.657.000,00 | 0,00                        | 19.657.000,00          | 9.349.568,64             | 47,56%          | 9.349.568,64  | 47,56%         | 7.521.439,30  | 38,26%      |
| 1 - Remuneraciones       | 9.980.000,00  | 0,00                        | 9.980.000,00           | 8.740.866,41             | 87,58%          | 8.740.866,41  | 87,58%         | 6.965.793,30  | 69,80%      |
| 2 - Bienes y servicios   | 9.677.000,00  | 0,00                        | 9.677.000,00           | 608.702,23               | 6,29%           | 608.702,23    | 6,29%          | 555.646,00    | 5,74%       |
| 8 - Gtos fig. trans ctes | 0,00          | 6.048.578,72                | 6.048.578,72           | 6.048.578,72             | 100,00%         | 6.048.578,72  | 100,00%        | 6.048.578,72  | 100,00%     |
| 1 - De la adm provincial | 0,00          | 6.048.578,72                | 6.048.578,72           | 6.048.578,72             | 100,00%         | 6.048.578,72  | 100,00%        | 6.048.578,72  | 100,00%     |
| 2 - Gastos de capital    | 826.000,00    | 0,00                        | 826.000,00             | 0,00                     | 0,00%           | 0,00          | 0,00%          | 0,00          | 0,00%       |
| 1 - Inv. real directa    | 826.000,00    | 0,00                        | 826.000,00             | 0,00                     | 0,00%           | 0,00          | 0,00%          | 0,00          | 0,00%       |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 826.000,00    | 0,00                        | 826.000,00             | 0,00                     | 0,00%           | 0,00          | 0,00%          | 0,00          | 0,00%       |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 351 - A.P.I.

| Concepto                 | Presupuesto      | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado        | %<br>Devengado | Pagado           | %<br>Pagado |
|--------------------------|------------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|------------------|-------------|
| Total general            | 2.408.599.000,00 | 67.212.000,00               | 2.475.811.000,00       | 2.121.564.025,35         | 85,69%          | 2.121.564.025,35 | 85,69%         | 1.980.983.090,37 | 80,01%      |
| 2 - Gastos               | 2.408.599.000,00 | 67.212.000,00               | 2.475.811.000,00       | 2.121.564.025,35         | 85,69%          | 2.121.564.025,35 | 85,69%         | 1.980.983.090,37 | 80,01%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 2.300.460.000,00 | 67.212.000,00               | 2.367.672.000,00       | 2.119.981.111,76         | 89,54%          | 2.119.981.111,76 | 89,54%         | 1.979.482.963,74 | 83,61%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 2.137.460.000,00 | 67.212.000,00               | 2.204.672.000,00       | 2.004.400.113,15         | 90,92%          | 2.004.400.113,15 | 90,92%         | 1.863.901.965,13 | 84,54%      |
| 1 - Remuneraciones       | 1.217.360.000,00 | 67.000.000,00               | 1.284.360.000,00       | 1.283.096.142,00         | 99,90%          | 1.283.096.142,00 | 99,90%         | 1.187.380.352,34 | 92,45%      |
| 2 - Bienes y servicios   | 920.100.000,00   | 212.000,00                  | 920.312.000,00         | 721.303.971,15           | 78,38%          | 721.303.971,15   | 78,38%         | 676.521.612,79   | 73,51%      |
| 5 - Impuestos directos   | 163.000.000,00   | 0,00                        | 163.000.000,00         | 115.580.998,61           | 70,91%          | 115.580.998,61   | 70,91%         | 115.580.998,61   | 70,91%      |
| 2 - Gastos de capital    | 108.139.000,00   | 0,00                        | 108.139.000,00         | 1.582.913,59             | 1,46%           | 1.582.913,59     | 1,46%          | 1.500.126,63     | 1,39%       |
| 1 - Inv. real directa    | 108.139.000,00   | 0,00                        | 108.139.000,00         | 1.582.913,59             | 1,46%           | 1.582.913,59     | 1,46%          | 1.500.126,63     | 1,39%       |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 47.389.000,00    | 0,00                        | 47.389.000,00          | 1.582.913,59             | 3,34%           | 1.582.913,59     | 3,34%          | 1.500.126,63     | 3,17%       |
| 4 - Activos intangibles  | 60.750.000,00    | 0,00                        | 60.750.000,00          | 0,00                     | 0,00%           | 0,00             | 0,00%          | 0,00             | 0,00%       |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 352 - Catastro

| Concepto                 | Presupuesto    | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado      | %<br>Devengado | Pagado         | %<br>Pagado |
|--------------------------|----------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|-------------|
| Total general            | 615.858.000,00 | 35.446.134,49               | 651.304.134,49         | 617.422.166,77           | 94,80%          | 617.422.166,77 | 94,80%         | 598.433.560,49 | 91,88%      |
| 2 - Gastos               | 615.858.000,00 | 35.446.134,49               | 651.304.134,49         | 617.422.166,77           | 94,80%          | 617.422.166,77 | 94,80%         | 598.433.560,49 | 91,88%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 608.858.000,00 | 35.446.134,49               | 644.304.134,49         | 616.423.521,40           | 95,67%          | 616.423.521,40 | 95,67%         | 597.567.561,12 | 92,75%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 608.718.000,00 | 8.000.000,00                | 616.718.000,00         | 588.837.386,91           | 95,48%          | 588.837.386,91 | 95,48%         | 569.981.426,63 | 92,42%      |
| 1 - Remuneraciones       | 570.010.000,00 | 0,00                        | 570.010.000,00         | 560.783.136,81           | 98,38%          | 560.783.136,81 | 98,38%         | 542.420.187,67 | 95,16%      |
| 2 - Bienes y servicios   | 38.708.000,00  | 8.000.000,00                | 46.708.000,00          | 28.054.250,10            | 60,06%          | 28.054.250,10  | 60,06%         | 27.561.238,96  | 59,01%      |
| 7 - Transf. ctes.        | 140.000,00     | 0,00                        | 140.000,00             | 140.000,00               | 100,00%         | 140.000,00     | 100,00%        | 140.000,00     | 100,00%     |
| 1 - Al sector privado    | 140.000,00     | 0,00                        | 140.000,00             | 140.000,00               | 100,00%         | 140.000,00     | 100,00%        | 140.000,00     | 100,00%     |
| 8 - Gtos fig. trans ctes | 0,00           | 27.446.134,49               | 27.446.134,49          | 27.446.134,49            | 100,00%         | 27.446.134,49  | 100,00%        | 27.446.134,49  | 100,00%     |
| 1 - De la adm provincial | 0,00           | 27.446.134,49               | 27.446.134,49          | 27.446.134,49            | 100,00%         | 27.446.134,49  | 100,00%        | 27.446.134,49  | 100,00%     |
| 2 - Gastos de capital    | 7.000.000,00   | 0,00                        | 7.000.000,00           | 998.645,37               | 14,27%          | 998.645,37     | 14,27%         | 865.999,37     | 12,37%      |
| 1 - Inv. real directa    | 7.000.000,00   | 0,00                        | 7.000.000,00           | 998.645,37               | 14,27%          | 998.645,37     | 14,27%         | 865.999,37     | 12,37%      |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 7.000.000,00   | 0,00                        | 7.000.000,00           | 998.645,37               | 14,27%          | 998.645,37     | 14,27%         | 865.999,37     | 12,37%      |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 353 - Lotería

| Concepto                 | Presupuesto       | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado         | %<br>Devengado | Pagado            | %<br>Pagado |
|--------------------------|-------------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------|
| Total general            | 15.899.173.000,00 | 5.177.337.723,97            | 21.076.510.723,97      | 18.811.659.990,02        | 89,25%          | 18.643.879.771,92 | 88,46%         | 15.393.396.830,33 | 73,04%      |
| 2 - Gastos               | 15.899.173.000,00 | 5.177.337.723,97            | 21.076.510.723,97      | 18.811.659.990,02        | 89,25%          | 18.643.879.771,92 | 88,46%         | 15.393.396.830,33 | 73,04%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 15.869.473.000,00 | 4.930.801.181,41            | 20.800.274.181,41      | 18.565.664.411,77        | 89,26%          | 18.565.664.411,77 | 89,26%         | 15.315.277.835,17 | 73,63%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 4.008.396.000,00  | 1.368.070.830,75            | 5.376.466.830,75       | 4.810.739.341,15         | 89,48%          | 4.810.739.341,15  | 89,48%         | 4.311.858.361,06  | 80,20%      |
| 1 - Remuneraciones       | 394.475.000,00    | 17.950.000,00               | 412.425.000,00         | 405.600.948,62           | 98,35%          | 405.600.948,62    | 98,35%         | 374.176.351,25    | 90,73%      |
| 2 - Bienes y servicios   | 3.613.921.000,00  | 1.350.120.830,75            | 4.964.041.830,75       | 4.405.138.392,53         | 88,74%          | 4.405.138.392,53  | 88,74%         | 3.937.682.009,81  | 79,32%      |
| 6 - Otras pérdidas       | 9.389.000.000,00  | 3.068.733.000,00            | 12.457.733.000,00      | 11.922.340.934,20        | 95,70%          | 11.922.340.934,20 | 95,70%         | 9.458.217.948,97  | 75,92%      |
| 7 - Transf. ctes.        | 382.447.000,00    | 93.675.888,58               | 476.122.888,58         | 349.451.721,16           | 73,40%          | 349.451.721,16    | 73,40%         | 255.038.452,73    | 53,57%      |
| 1 - Al sector privado    | 90.145.000,00     | 1.900.000,00                | 92.045.000,00          | 82.817.605,20            | 89,98%          | 82.817.605,20     | 89,98%         | 60.015.913,23     | 65,20%      |
| 2 - Al sector público    | 292.302.000,00    | 91.775.888,58               | 384.077.888,58         | 266.634.115,96           | 69,42%          | 266.634.115,96    | 69,42%         | 195.022.539,50    | 50,78%      |
| 8 - Gtos fig. trans ctes | 2.089.630.000,00  | 400.321.462,08              | 2.489.951.462,08       | 1.483.132.415,26         | 59,57%          | 1.483.132.415,26  | 59,57%         | 1.290.163.072,41  | 51,82%      |
| 1 - De la adm provincial | 2.089.630.000,00  | 400.321.462,08              | 2.489.951.462,08       | 1.483.132.415,26         | 59,57%          | 1.483.132.415,26  | 59,57%         | 1.290.163.072,41  | 51,82%      |
| 2 - Gastos de capital    | 2.500.000,00      | 2.100.000,00                | 4.600.000,00           | 1.746.505,97             | 37,97%          | 1.746.505,97      | 37,97%         | 1.650.140,98      | 35,87%      |
| 1 - Inv. real directa    | 2.500.000,00      | 2.100.000,00                | 4.600.000,00           | 1.746.505,97             | 37,97%          | 1.746.505,97      | 37,97%         | 1.650.140,98      | 35,87%      |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 2.500.000,00      | 2.100.000,00                | 4.600.000,00           | 1.746.505,97             | 37,97%          | 1.746.505,97      | 37,97%         | 1.650.140,98      | 35,87%      |
| 3 - Aplic. financieras   | 27.200.000,00     | 244.436.542,56              | 271.636.542,56         | 244.249.072,28           | 89,92%          | 76.468.854,18     | 28,15%         | 76.468.854,18     | 28,15%      |
| 1 - Inversión financiera | 27.200.000,00     | 206.936.542,56              | 234.136.542,56         | 206.749.072,28           | 88,30%          | 38.968.854,18     | 16,64%         | 38.968.854,18     | 16,64%      |
| 4 - Incr.de otros act.f. | 27.200.000,00     | 206.936.542,56              | 234.136.542,56         | 206.749.072,28           | 88,30%          | 38.968.854,18     | 16,64%         | 38.968.854,18     | 16,64%      |
| 2 - Amort. deuda         | 0,00              | 37.500.000,00               | 37.500.000,00          | 37.500.000,00            | 100,00%         | 37.500.000,00     | 100,00%        | 37.500.000,00     | 100,00%     |
| 5 - Dism. otros pasivos  | 0,00              | 37.500.000,00               | 37.500.000,00          | 37.500.000,00            | 100,00%         | 37.500.000,00     | 100,00%        | 37.500.000,00     | 100,00%     |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 501 - Agencia Seg. Aliment

| Concepto                 | Presupuesto    | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado      | %<br>Devengado | Pagado         | %<br>Pagado |
|--------------------------|----------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|-------------|
| Total general            | 156.002.000,00 | 43.904.849,64               | 199.906.849,64         | 181.147.325,68           | 90,62%          | 181.147.325,68 | 90,62%         | 172.525.687,33 | 86,30%      |
| 2 - Gastos               | 156.002.000,00 | 43.904.849,64               | 199.906.849,64         | 181.147.325,68           | 90,62%          | 181.147.325,68 | 90,62%         | 172.525.687,33 | 86,30%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 147.777.000,00 | 43.904.849,64               | 191.681.849,64         | 180.902.013,14           | 94,38%          | 180.902.013,14 | 94,38%         | 172.280.374,79 | 89,88%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 147.777.000,00 | 1.200.000,00                | 148.977.000,00         | 138.197.163,50           | 92,76%          | 138.197.163,50 | 92,76%         | 129.575.525,15 | 86,98%      |
| 1 - Remuneraciones       | 107.480.000,00 | 1.200.000,00                | 108.680.000,00         | 107.891.667,23           | 99,28%          | 107.891.667,23 | 99,28%         | 99.270.028,88  | 91,34%      |
| 2 - Bienes y servicios   | 40.297.000,00  | 0,00                        | 40.297.000,00          | 30.305.496,27            | 75,21%          | 30.305.496,27  | 75,21%         | 30.305.496,27  | 75,21%      |
| 8 - Gtos fig. trans ctes | 0,00           | 42.704.849,64               | 42.704.849,64          | 42.704.849,64            | 100,00%         | 42.704.849,64  | 100,00%        | 42.704.849,64  | 100,00%     |
| 1 - De la adm provincial | 0,00           | 42.704.849,64               | 42.704.849,64          | 42.704.849,64            | 100,00%         | 42.704.849,64  | 100,00%        | 42.704.849,64  | 100,00%     |
| 2 - Gastos de capital    | 8.225.000,00   | 0,00                        | 8.225.000,00           | 245.312,54               | 2,98%           | 245.312,54     | 2,98%          | 245.312,54     | 2,98%       |
| 1 - Inv. real directa    | 8.225.000,00   | 0,00                        | 8.225.000,00           | 245.312,54               | 2,98%           | 245.312,54     | 2,98%          | 245.312,54     | 2,98%       |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 8.225.000,00   | 0,00                        | 8.225.000,00           | 245.312,54               | 2,98%           | 245.312,54     | 2,98%          | 245.312,54     | 2,98%       |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 601 - Vialidad

| Concepto                 | Presupuesto       | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado        | %<br>Devengado | Pagado           | %<br>Pagado |
|--------------------------|-------------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|------------------|-------------|
| Total general            | 11.688.594.000,00 | 1.035.757.188,83            | 12.724.351.188,83      | 5.243.453.656,59         | 41,21%          | 5.243.453.656,59 | 41,21%         | 4.264.043.975,55 | 33,51%      |
| 2 - Gastos               | 11.688.594.000,00 | 1.035.757.188,83            | 12.724.351.188,83      | 5.243.453.656,59         | 41,21%          | 5.243.453.656,59 | 41,21%         | 4.264.043.975,55 | 33,51%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 296.525.000,00    | 895.045.926,85              | 1.191.570.926,85       | 806.564.463,69           | 67,69%          | 806.564.463,69   | 67,69%         | 693.674.445,71   | 58,22%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 296.525.000,00    | 837.512.000,00              | 1.134.037.000,00       | 771.516.048,27           | 68,03%          | 771.516.048,27   | 68,03%         | 668.790.701,56   | 58,97%      |
| 1 - Remuneraciones       | 163.350.000,00    | 0,00                        | 163.350.000,00         | 157.729.284,60           | 96,56%          | 157.729.284,60   | 96,56%         | 145.259.944,68   | 88,93%      |
| 2 - Bienes y servicios   | 133.175.000,00    | 837.512.000,00              | 970.687.000,00         | 613.786.763,67           | 63,23%          | 613.786.763,67   | 63,23%         | 523.530.756,88   | 53,93%      |
| 3 - Rtas de la propiedad | 0,00              | 57.000.000,00               | 57.000.000,00          | 34.514.488,57            | 60,55%          | 34.514.488,57    | 60,55%         | 24.883.744,15    | 43,66%      |
| 1 - Intereses            | 0,00              | 57.000.000,00               | 57.000.000,00          | 34.514.488,57            | 60,55%          | 34.514.488,57    | 60,55%         | 24.883.744,15    | 43,66%      |
| 8 - Gtos fig. trans ctes | 0,00              | 533.926,85                  | 533.926,85             | 533.926,85               | 100,00%         | 533.926,85       | 100,00%        | 0,00             | 0,00%       |
| 1 - De la adm provincial | 0,00              | 533.926,85                  | 533.926,85             | 533.926,85               | 100,00%         | 533.926,85       | 100,00%        | 0,00             | 0,00%       |
| 2 - Gastos de capital    | 11.392.069.000,00 | (285.288.738,02)            | 11.106.780.261,98      | 4.350.105.632,16         | 39,17%          | 4.350.105.632,16 | 39,17%         | 3.570.369.529,84 | 32,15%      |
| 1 - Inv. real directa    | 11.020.069.000,00 | (285.288.738,02)            | 10.734.780.261,98      | 4.330.949.778,06         | 40,35%          | 4.330.949.778,06 | 40,35%         | 3.564.807.759,20 | 33,21%      |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 10.935.069.000,00 | (285.288.738,02)            | 10.649.780.261,98      | 4.322.138.812,46         | 40,58%          | 4.322.138.812,46 | 40,58%         | 3.563.111.824,95 | 33,46%      |
| 3 - Tierras y terrenos   | 85.000.000,00     | 0,00                        | 85.000.000,00          | 8.810.965,60             | 10,37%          | 8.810.965,60     | 10,37%         | 1.695.934,25     | 2,00%       |
| 2 - Transf. de capital   | 372.000.000,00    | 0,00                        | 372.000.000,00         | 19.155.854,10            | 5,15%           | 19.155.854,10    | 5,15%          | 5.561.770,64     | 1,50%       |
| 2 - Al sector público    | 372.000.000,00    | 0,00                        | 372.000.000,00         | 19.155.854,10            | 5,15%           | 19.155.854,10    | 5,15%          | 5.561.770,64     | 1,50%       |
| 3 - Aplic. financieras   | 0,00              | 426.000.000,00              | 426.000.000,00         | 86.783.560,74            | 20,37%          | 86.783.560,74    | 20,37%         | 0,00             | 0,00%       |
| 1 - Inversión financiera | 0,00              | 426.000.000,00              | 426.000.000,00         | 86.783.560,74            | 20,37%          | 86.783.560,74    | 20,37%         | 0,00             | 0,00%       |
| 4 - Incr.de otros act.f. | 0,00              | 426.000.000,00              | 426.000.000,00         | 86.783.560,74            | 20,37%          | 86.783.560,74    | 20,37%         | 0,00             | 0,00%       |



**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 602 - Vivienda

| Concepto                 | Presupuesto      | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado        | %<br>Devengado | Pagado           | %<br>Pagado |
|--------------------------|------------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|------------------|-------------|
| Total general            | 4.166.725.000,00 | 489.003.028,68              | 4.655.728.028,68       | 2.348.777.688,38         | 50,45%          | 2.336.940.416,72 | 50,20%         | 1.937.752.784,75 | 41,62%      |
| 2 - Gastos               | 4.166.725.000,00 | 489.003.028,68              | 4.655.728.028,68       | 2.348.777.688,38         | 50,45%          | 2.336.940.416,72 | 50,20%         | 1.937.752.784,75 | 41,62%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 256.057.000,00   | 31.913.179,98               | 287.970.179,98         | 251.357.919,41           | 87,29%          | 251.311.279,80   | 87,27%         | 226.835.681,77   | 78,77%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 256.057.000,00   | (592.390,18)                | 255.464.609,82         | 226.209.799,33           | 88,55%          | 226.163.159,72   | 88,53%         | 202.803.687,39   | 79,39%      |
| 1 - Remuneraciones       | 225.295.000,00   | (2.714.500,00)              | 222.580.500,00         | 214.996.598,01           | 96,59%          | 214.988.390,64   | 96,59%         | 192.825.299,09   | 86,63%      |
| 2 - Bienes y servicios   | 30.762.000,00    | 2.122.109,82                | 32.884.109,82          | 11.213.201,32            | 34,10%          | 11.174.769,08    | 33,98%         | 9.978.388,30     | 30,34%      |
| 3 - Rtas de la propiedad | 0,00             | 19.000.000,00               | 19.000.000,00          | 11.642.549,92            | 61,28%          | 11.642.549,92    | 61,28%         | 10.526.424,22    | 55,40%      |
| 1 - Intereses            | 0,00             | 19.000.000,00               | 19.000.000,00          | 11.642.549,92            | 61,28%          | 11.642.549,92    | 61,28%         | 10.526.424,22    | 55,40%      |
| 8 - Gtos fig. trans ctes | 0,00             | 13.505.570,16               | 13.505.570,16          | 13.505.570,16            | 100,00%         | 13.505.570,16    | 100,00%        | 13.505.570,16    | 100,00%     |
| 1 - De la adm provincial | 0,00             | 13.505.570,16               | 13.505.570,16          | 13.505.570,16            | 100,00%         | 13.505.570,16    | 100,00%        | 13.505.570,16    | 100,00%     |
| 2 - Gastos de capital    | 3.910.668.000,00 | 312.089.848,70              | 4.222.757.848,70       | 2.090.310.648,81         | 49,50%          | 2.078.520.016,76 | 49,22%         | 1.710.917.102,98 | 40,52%      |
| 1 - Inv. real directa    | 3.249.995.000,00 | 425.610.538,11              | 3.675.605.538,11       | 1.722.570.446,41         | 46,87%          | 1.710.878.191,41 | 46,55%         | 1.551.406.777,35 | 42,21%      |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 3.219.995.000,00 | 450.610.538,11              | 3.670.605.538,11       | 1.722.570.446,41         | 46,93%          | 1.710.878.191,41 | 46,61%         | 1.551.406.777,35 | 42,27%      |
| 3 - Tierras y terrenos   | 30.000.000,00    | (25.000.000,00)             | 5.000.000,00           | 0,00                     | 0,00%           | 0,00             | 0,00%          | 0,00             | 0,00%       |
| 2 - Transf. de capital   | 250.000.000,00   | 36.347.573,22               | 286.347.573,22         | 194.084.169,95           | 67,78%          | 193.985.792,90   | 67,75%         | 33.576.083,52    | 11,73%      |
| 1 - Al sector privado    | 0,00             | 36.597.573,22               | 36.597.573,22          | 33.886.358,61            | 92,59%          | 33.787.981,56    | 92,32%         | 33.576.083,52    | 91,74%      |
| 2 - Al sector público    | 250.000.000,00   | (250.000,00)                | 249.750.000,00         | 160.197.811,34           | 64,14%          | 160.197.811,34   | 64,14%         | 0,00             | 0,00%       |
| 3 - Inversión financiera | 410.673.000,00   | (151.817.752,17)            | 258.855.247,83         | 171.706.542,91           | 66,33%          | 171.706.542,91   | 66,33%         | 123.984.752,57   | 47,90%      |
| 6 - Conc. prést. l.plazo | 410.673.000,00   | (151.817.752,17)            | 258.855.247,83         | 171.706.542,91           | 66,33%          | 171.706.542,91   | 66,33%         | 123.984.752,57   | 47,90%      |
| 4 - Gtos fig. trans. cap | 0,00             | 1.949.489,54                | 1.949.489,54           | 1.949.489,54             | 100,00%         | 1.949.489,54     | 100,00%        | 1.949.489,54     | 100,00%     |
| 1 - De la adm provincial | 0,00             | 1.949.489,54                | 1.949.489,54           | 1.949.489,54             | 100,00%         | 1.949.489,54     | 100,00%        | 1.949.489,54     | 100,00%     |
| 3 - Aplic. financieras   | 0,00             | 145.000.000,00              | 145.000.000,00         | 7.109.120,16             | 4,90%           | 7.109.120,16     | 4,90%          | 0,00             | 0,00%       |
| 1 - Inversión financiera | 0,00             | 145.000.000,00              | 145.000.000,00         | 7.109.120,16             | 4,90%           | 7.109.120,16     | 4,90%          | 0,00             | 0,00%       |
| 4 - Incr.de otros act.f. | 0,00             | 145.000.000,00              | 145.000.000,00         | 7.109.120,16             | 4,90%           | 7.109.120,16     | 4,90%          | 0,00             | 0,00%       |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 603 - Aeropuerto Rosario

| Concepto                 | Presupuesto      | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado      | %<br>Devengado | Pagado         | %<br>Pagado |
|--------------------------|------------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|-------------|
| Total general            | 2.229.569.000,00 | 315.065.547,30              | 2.544.634.547,30       | 542.755.721,25           | 21,33%          | 542.755.721,25 | 21,33%         | 527.384.845,14 | 20,73%      |
| 2 - Gastos               | 2.229.569.000,00 | 315.065.547,30              | 2.544.634.547,30       | 542.755.721,25           | 21,33%          | 542.755.721,25 | 21,33%         | 527.384.845,14 | 20,73%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 347.375.000,00   | 297.765.547,30              | 645.140.547,30         | 436.862.658,66           | 67,72%          | 436.862.658,66 | 67,72%         | 421.491.782,55 | 65,33%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 343.463.000,00   | 84.700.000,00               | 428.163.000,00         | 225.528.931,79           | 52,67%          | 225.528.931,79 | 52,67%         | 210.158.055,68 | 49,08%      |
| 1 - Remuneraciones       | 77.387.000,00    | 20.000.000,00               | 97.387.000,00          | 65.751.836,26            | 67,52%          | 65.751.836,26  | 67,52%         | 60.495.761,72  | 62,12%      |
| 2 - Bienes y servicios   | 266.076.000,00   | 64.700.000,00               | 330.776.000,00         | 159.777.095,53           | 48,30%          | 159.777.095,53 | 48,30%         | 149.662.293,96 | 45,25%      |
| 3 - Rtas de la propiedad | 0,00             | 6.000.000,00                | 6.000.000,00           | 4.268.179,57             | 71,14%          | 4.268.179,57   | 71,14%         | 4.268.179,57   | 71,14%      |
| 1 - Intereses            | 0,00             | 6.000.000,00                | 6.000.000,00           | 4.268.179,57             | 71,14%          | 4.268.179,57   | 71,14%         | 4.268.179,57   | 71,14%      |
| 7 - Transf. ctes.        | 3.912.000,00     | 0,00                        | 3.912.000,00           | 0,00                     | 0,00%           | 0,00           | 0,00%          | 0,00           | 0,00%       |
| 1 - Al sector privado    | 3.912.000,00     | 0,00                        | 3.912.000,00           | 0,00                     | 0,00%           | 0,00           | 0,00%          | 0,00           | 0,00%       |
| 8 - Gtos fig. trans ctes | 0,00             | 207.065.547,30              | 207.065.547,30         | 207.065.547,30           | 100,00%         | 207.065.547,30 | 100,00%        | 207.065.547,30 | 100,00%     |
| 1 - De la adm provincial | 0,00             | 207.065.547,30              | 207.065.547,30         | 207.065.547,30           | 100,00%         | 207.065.547,30 | 100,00%        | 207.065.547,30 | 100,00%     |
| 2 - Gastos de capital    | 1.882.194.000,00 | 17.300.000,00               | 1.899.494.000,00       | 105.893.062,59           | 5,58%           | 105.893.062,59 | 5,58%          | 105.893.062,59 | 5,58%       |
| 1 - Inv. real directa    | 1.882.194.000,00 | 17.300.000,00               | 1.899.494.000,00       | 105.893.062,59           | 5,58%           | 105.893.062,59 | 5,58%          | 105.893.062,59 | 5,58%       |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 1.878.194.000,00 | 17.200.000,00               | 1.895.394.000,00       | 105.893.062,59           | 5,59%           | 105.893.062,59 | 5,59%          | 105.893.062,59 | 5,59%       |
| 4 - Activos intangibles  | 4.000.000,00     | 100.000,00                  | 4.100.000,00           | 0,00                     | 0,00%           | 0,00           | 0,00%          | 0,00           | 0,00%       |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 604 - ENRESS

| Concepto                 | Presupuesto    | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado      | %<br>Devengado | Pagado         | %<br>Pagado |
|--------------------------|----------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|-------------|
| Total general            | 198.035.000,00 | 16.397.000,00               | 214.432.000,00         | 189.441.541,55           | 88,35%          | 189.441.541,55 | 88,35%         | 174.020.246,04 | 81,15%      |
| 2 - Gastos               | 198.035.000,00 | 16.397.000,00               | 214.432.000,00         | 189.441.541,55           | 88,35%          | 189.441.541,55 | 88,35%         | 174.020.246,04 | 81,15%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 182.709.000,00 | 16.397.000,00               | 199.106.000,00         | 188.821.450,13           | 94,84%          | 188.821.450,13 | 94,84%         | 173.403.903,70 | 87,09%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 182.709.000,00 | 16.397.000,00               | 199.106.000,00         | 188.821.450,13           | 94,84%          | 188.821.450,13 | 94,84%         | 173.403.903,70 | 87,09%      |
| 1 - Remuneraciones       | 145.322.000,00 | 9.301.000,00                | 154.623.000,00         | 153.478.277,57           | 99,26%          | 153.478.277,57 | 99,26%         | 140.591.366,67 | 90,93%      |
| 2 - Bienes y servicios   | 37.387.000,00  | 7.096.000,00                | 44.483.000,00          | 35.343.172,56            | 79,45%          | 35.343.172,56  | 79,45%         | 32.812.537,03  | 73,76%      |
| 2 - Gastos de capital    | 15.326.000,00  | 0,00                        | 15.326.000,00          | 620.091,42               | 4,05%           | 620.091,42     | 4,05%          | 616.342,34     | 4,02%       |
| 1 - Inv. real directa    | 15.326.000,00  | 0,00                        | 15.326.000,00          | 620.091,42               | 4,05%           | 620.091,42     | 4,05%          | 616.342,34     | 4,02%       |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 15.326.000,00  | 0,00                        | 15.326.000,00          | 620.091,42               | 4,05%           | 620.091,42     | 4,05%          | 616.342,34     | 4,02%       |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)**

Al mes 12/2020 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.020

Institución: 606 - Aerop. Sauce Viejo

| Concepto                 | Presupuesto   | Modificaciones<br>aprobadas | Presupuesto<br>vigente | Compromiso<br>definitivo | %<br>Definitivo | Devengado     | %<br>Devengado | Pagado        | %<br>Pagado |
|--------------------------|---------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|---------------|----------------|---------------|-------------|
| Total general            | 52.815.000,00 | 14.589.137,78               | 67.404.137,78          | 28.689.472,59            | 42,56%          | 28.689.472,59 | 42,56%         | 21.937.390,30 | 32,55%      |
| 2 - Gastos               | 52.815.000,00 | 14.589.137,78               | 67.404.137,78          | 28.689.472,59            | 42,56%          | 28.689.472,59 | 42,56%         | 21.937.390,30 | 32,55%      |
| 1 - Gastos corrientes    | 45.917.000,00 | 8.727.193,46                | 54.644.193,46          | 22.667.528,27            | 41,48%          | 22.667.528,27 | 41,48%         | 21.777.390,30 | 39,85%      |
| 2 - Gastos de consumo    | 45.848.000,00 | (77.101,30)                 | 45.770.898,70          | 13.832.997,37            | 30,22%          | 13.832.997,37 | 30,22%         | 13.019.960,70 | 28,45%      |
| 1 - Remuneraciones       | 22.905.000,00 | 0,00                        | 22.905.000,00          | 0,00                     | 0,00%           | 0,00          | 0,00%          | 0,00          | 0,00%       |
| 2 - Bienes y servicios   | 22.943.000,00 | (77.101,30)                 | 22.865.898,70          | 13.832.997,37            | 60,50%          | 13.832.997,37 | 60,50%         | 13.019.960,70 | 56,94%      |
| 7 - Transf. ctes.        | 69.000,00     | 77.101,30                   | 146.101,30             | 107.337,44               | 73,47%          | 107.337,44    | 73,47%         | 30.236,14     | 20,70%      |
| 2 - Al sector público    | 69.000,00     | 77.101,30                   | 146.101,30             | 107.337,44               | 73,47%          | 107.337,44    | 73,47%         | 30.236,14     | 20,70%      |
| 8 - Gtos fig. trans ctes | 0,00          | 8.727.193,46                | 8.727.193,46           | 8.727.193,46             | 100,00%         | 8.727.193,46  | 100,00%        | 8.727.193,46  | 100,00%     |
| 1 - De la adm provincial | 0,00          | 8.727.193,46                | 8.727.193,46           | 8.727.193,46             | 100,00%         | 8.727.193,46  | 100,00%        | 8.727.193,46  | 100,00%     |
| 2 - Gastos de capital    | 6.898.000,00  | 5.861.944,32                | 12.759.944,32          | 6.021.944,32             | 47,19%          | 6.021.944,32  | 47,19%         | 160.000,00    | 1,25%       |
| 1 - Inv. real directa    | 6.898.000,00  | 5.861.944,32                | 12.759.944,32          | 6.021.944,32             | 47,19%          | 6.021.944,32  | 47,19%         | 160.000,00    | 1,25%       |
| 1 - Form. bruta cap.fijo | 6.898.000,00  | 5.861.944,32                | 12.759.944,32          | 6.021.944,32             | 47,19%          | 6.021.944,32  | 47,19%         | 160.000,00    | 1,25%       |